
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

  

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

 

OGGETTO: Decisione di contrarre e contestuale affidamento, ai sensi dell’art. 17, 

comma 1 e 2 del D.lgs 36/2023, all’operatore economico EURO HOTEL 

Via Trieste n°62 08100 Nuoro P.Iva 00968400911, per il servizio nolo e 

light lunch, finalizzato allo svolgimento in data 23/02/2024 del 

convegno dal titolo: “Evoluzione del sistema del soccorso”. 

 

 

CIG: B05341132D 

 
 

 

 

 

 

 

S.C. Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Estensore 

 

Rag. Salvatore Cicalò 

 

        F.to Salvatore Cicalò 

 

Responsabile Unico di 

Progetto 
Dott.ssa Paola Decannas  

 

Direttore 

 

Dott. Ing. Barbara Boi  

 

 

patrizia.arca
Font monospazio
46           13  02  2024



     
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, 

lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore” che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) 

tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite 

e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza 

della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata 

D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del Direttore 

Amministrativo Dott. Paolo Pili;  

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo 

della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è 

conferito alla Dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e 

Tecnico Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, 

mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

PRESO ATTO della richiesta del Servizio Formazione emergenza/urgenza, Comunicazione e URP, del 

nolo di una sala conferenze e fornitura e gestione catering per il light lunch, finalizzato allo 

svolgimento del convegno di cui in oggetto; 

 

 



     
 

Pagina  3 di 5   

 

 

DATO ATTO che, con nota PG/2024/0002168 del 05/02/2024, è stato richiesto un preventivo 

all’operatore economico EURO HOTEL Via Trieste n°62 08100 Nuoro P.IVA 00968400911 per il servizio 

in oggetto; 

VISTO il preventivo PG/2024/0002467 del 08/02/2024 che riporta un’offerta dall’importo complessivo 

di euro 5.392,00 comprensivo di IVA, come appresso descritto: 

Tipologia di Servizio Importo iva esclusa Iva al 22% Importo Iva inclusa 

Nolo sala plenaria   € 1.850,00 € 407,00 € 2.257,00 

 Iva 10%  

light lunch € 2.850,00 € 285 € 3.135,00 

 Importo totale IVA inclusa 

Totale  € 4.700,00 € 692 € 5.392,00 

VISTO il parere di congruità espresso dal Servizio Formazione emergenza/urgenza, Comunicazione 

e URP relativamente all’offerta economica, acquisito agli atti con Prot. n. NP/2024/86 del 

12/02/2024; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 

la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 

sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui si può 

procedere autonomamente, anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a 

Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 

negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006 e del disposto dall’art. 62, 

comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

CONSIDERATI i principi di cui all’art. 3 “Principio dell’accesso al mercato” del D.Lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO per quanto sopra esposto di dover procedere all'affidamento del suddetto servizio, ai 

sensi dell’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs. n°36/2023, all’operatore economico EURO HOTEL Via 

Trieste n°62 08100 Nuoro P.Iva 00968400911, che ha presentato un preventivo con un prezzo 

congruo, tenuto conto dei prezzi di mercato per i servizi analoghi; 

ACCERTATO che l’operatore economico in parola, è in possesso di esperienza idonea 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023; 

RITENUTO, altresì, di ricorrere in assenza di finanziamenti specifici ai contributi in conto esercizio, 

Fondo indistinto; 

PRESO ATTO che l’onere presunto relativo al servizio di cui all’oggetto pari a euro 5.392,00 (iva 

inclusa) è da imputare ai conti: 

- A506030401– Costi per altri servizi non sanitari per euro 3.135,00 (IVA al 10% inclusa) 

- A508020107- Canoni noleggio altro - area non sanitaria per euro 2.257,00 (IVA al 22% inclusa); 

del bilancio di esercizio corrente che presenta la copertura necessaria; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


     
 

Pagina  4 di 5   

INDIVIDUATE nella persona della Dott.ssa Paola Decannas le capacità e le competenze per lo 

svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i.; 

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, è stato acquisito apposito CIG: B05341132D 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992;  

 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di autorizzare a contrarre e, contestualmente, affidare, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del 

D.lgs. n°36/2023, all’operatore economico EURO HOTEL il Servizio di nolo e light lunch per il 

convegno del 23/02/2024, come appresso specificato: 

Tipologia di Servizio Importo iva esclusa Iva al 22% Importo Iva inclusa 

Nolo sala plenaria   € 1.850,00 € 407,00 € 2.257,00 

 Iva 10%  

light lunch € 2.850,00 € 285 € 3.135,00 

 Importo totale IVA inclusa 

Totale  € 4.700,00 € 692 € 5.392,00 

b) di nominare come Responsabile del Progetto (RUP) la Dott.ssa Paola Decannas;  

c) di dare atto che la copertura finanziaria per il servizio in oggetto è affidata, in assenza di 

finanziamenti specifici con contributi in conto esercizio, Fondo indistinto; 

d) di dare atto che il complessivo onere presunto per l’anno 2024 derivante dal presente 

provvedimento, è quantificato in euro € 5.392,00 IVA di legge al 22% inclusa, è imputato al 

bilancio dell’esercizio anno 2024, come di seguito indicato: 

ANNO  2024  

Ufficio autorizzativo UA_PROV Ufficio Autorizzazioni Provveditorato  

Macro Autorizzazione 1 Macro Provveditorato FSR 2024 

Conto A506030401 Costi per altri servizi non sanitari 

3.135,00 (IVA al 10% inclusa) 

Conto A508020107 Canoni noleggio altro - area non 

sanitaria 2.257,00 (IVA al 22% inclusa) 

Centro di costo CC9999 Costi comuni AREUS 

CIG B05341132D 

Importo IVA di legge inclusa  € 5.392,00 

 

e) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento alla S.C. Provveditorato e Tecnico 

Patrimoniale e alla S.C. Programmazione e Controllo Strategico - Gestione Economica ETS 

per gli adempimenti di rispettiva competenza; 



     
 

Pagina  5 di 5   

f) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia; 

g) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. sul portale web aziendale, Sezione 

“Amministrazione Trasparente”  

 

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario 

     (Dr. Paolo Pili)                                 (Dr. Federico Argiolas) 

 

 

       

 Il Direttore Generale 

         (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 
 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

patrizia.arca
Font monospazio
13  02  2024

patrizia.arca
Font monospazio
28   02  2024


		2024-02-12T11:02:43+0100
	DECANNAS PAOLA


		2024-02-12T12:28:33+0100
	BOI BARBARA


		2024-02-13T16:05:15+0100
	PILI PAOLO


		2024-02-13T18:04:56+0100
	ARGIOLAS FEDERICO


		2024-02-13T18:41:15+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-02-13T18:47:13+0100
	Patrizia Arca




